

Tarih: 1 Kasım 79 perşembe

TKP'nin Sesi: Günlük yayın programı

İÇ HABERLER:

YAZAN:

Zy.

SPIKER: Nec. / D.

1. Onger, demokrasi güçlerini gerici hükümet formüllerini bozmaya
2. çağırdı
3. Demirel'in hükümeti kurmak için hazırladığı koşullar listesiyle
4. demokratik ortam tamamen yokedilmek isteniyor
5. İlerici gençliğin silahsızlanma ve barış için gösterileri sürüyor
6. Adana emniyet müdürü Yurdakul'un öldürülmesinin ardından tekeller çıkıyor
7. Marmara Köy-Der Düventepe Şubesinin genel kurulu yapıldı
8. Ekim Devrimini kutlama hazırlıkları yapılıyor

KISA YORUM:

YAZAN:

SPIKER:

Başlığı:

/yok/

Konusu:

DIŞ HABERLER:

YAZAN:

SPIKER:

1. (girmede)
- 2.
- 3.
- 4.
- 5.

DISYORUM:

YAZAN:

Sülm.

SPIKER:

Öm.

Başlığı: Batı Avrupa seçenek önündedir

Konusu:

Y O R U M:

YAZAN

Öm.

SPIKER:

Öm.

Başlığı: Demirel ne yapmak istiyor ?

Konusu:

alamıyan CHP yönetimi,halkımızın çıkarlarına sırt çevirme politikasını sürdürüyor.AP'yi yıpratmak gerekçesine sığınarak,gerici Demirel hükümetinin kurulmasına yardımcı olacağını söylüyor.Gerici Demirel hükümetinin eline sıkıyönetim silahının verilmesine evet diyor.

CHP yönetimi bu tutumuyla,ülkemizi,halkımızı ve demokrasiyi bekleyen tehlikelere karşı,parlamento içindeki güç dengesinden ve seçimsel hesaplardan başka bir şeyi gözü görmüyor.Gerici Demirel hükümetinin uygulamalarıyla faşist tehlikenin artacağını,seçimlerin bile gündemden kalkabileceği gerçeğini görmüyor.CHP yönetimi,gerici Demirel hükümetine karşı parlamento dışındaki ilerici,demokrat güçlerin yanında yer almak varken,yine emperyalizm ve işbirlikçileriyle aynı safta yer alıyor....

Halkımızı gerici Demirel hükümetiyle karşıkarşıya getiren,CHP yönetiminin,NATO'culuk,sıkıyönetimcilik ve kemerleri sıkma politikasıdır.

Ulusal -demokratik güçlerin cephe ve eylem birliğinin kurulamamasıdır. Komünistlerin, sosyalistlerin, CHP'li yurtseverlerin, Kürt demokratlarının oluşturacağı eylem birliği/gerici-faşist hükümet formüllerini bozabilir. Tüm ilerici, demokrat, yurtsever güçleri, Demirel hükümetinin kurulmasına karşı vakit geçirmeden demokrasi cephesinde birleşmeye, Demirel'in hükümet olmaması için, eylem birliği yaparak güçlü yağın çıkışlarıyla sesimizi duyurmaya çağırıyorum. &

Onger'in demokrasi güçlerine çağrısı şöyle sona eriyor: "CHP'li ilerici, yurtsever sayıtları Demirel hükümetine güvenoyu vermemeye çağırıyorum. Demirel'e verilen her oy, gericiliğe ve faşist tehlikeye evet demektir.

--- Demirel'in hükümeti kurmak için hazırladığı koşullar listesi demokratik ortam tamamen yok edilmek isteniyor:

Hükümet kurma görevi ~~ki~~ verilen Demirel'in öne sürdüğü ²⁵ koşul açıklandı. İşçi sınıfına, sendikalara, demokrasi güçlerine yönelik olan bu koşullardan bazıları şunlardır: Devlet Güvenlik Mahkemeleri yasasının Meclislerden geçirilmesi, Ceza yasasında değişiklik yapılarak cezaların arttırılması, Sendikal yasasının anti-demokratik yönde değiştirilmesi, işçi sınıfının politikayla uğraşmasının yasaklanması, Sendikaların ve memur derneklerinin mali ~~durum~~ durumlarının kontrol altına alınması, Öğretmenlerin, sağlık emekçilerin, polistelerin demokratik örgütlerinin kapatılması, memurların politikaya karışmasının yasaklanması, Üniversite/yasasında yeni anti-demokratik değişiklikler yapılması. Terörü önleme adı altında demokratik hakları tamamen ortadan kaldırmaya yönelik olan Demirel'in ilkelerinin öteki yüzünde

yabancı ve özel sermayeye her türlü kolaylığın sağlanması, dışalım musluklarının alabildiğine açılması, emperyalist ilaç tekellerinin isteklerinin yerine getirilmesi, NATO'ya, AET'ye, Amerikan emperyalizmine tam teslimiyet, *görülüyor*

İlerici, yurtsever güçler, komünistler, sosyalistler Demirel'in demokrasiyi tamamen boğma, NATO'ya, emperyalist ABD'ye kölece teslimiyet politikasına karşı birleşmeli, Demirel hükümetinin getireceği büyük tehlikeye karşı emekçi halkımızı yığinsal gösterilere hazırlamalıdır.

--- Marmara Köy-Der Düventepe şubesinin genel kurulu yapıldı:

Köy emekçilerinin demokratik örgütü Marmara köylüleri dayanışma Derneği Düventepe şubesinin genel kurulu yapılmış, yeni yönetim kurulu seçilmiştir. Genel kurulda bir konuşma yapan Marmara Köy-Der temsilcisi Münir Elçi; 1977 yılında 2 ton tütüne bir traktör alınırken şimdi bunun mümkün olmadığını, köylünün 600 liraya keserek teslim ettiği ağaç tomruklarının piyasada 13 bin liraya satıldığını bildirmiş ve tekellerin Koçların, Sabancıların, Eczacıbaşılarının, Kalebodurların işçiler üzerindeki baskısı, aynı zamanda köylüler üzerindedir, demiştir.

Öte yandan, TOB-DER Seferihisar şubesi genel kurul seçimlerini birlik-dayanışmacı öğretmenler kazanmıştır.

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

1 Kasım 1979

Batı Avrupa seçenek önündedir

S.D. Bu başlık altında 30 Ekim günlü Sovyet "Pravda" gazetesinde Yuri Jukofun bir yazısı yayınlanmıştır. Şimdi sizlere bu yazının geniş bir özetini sunuyoruz: Batı Avrupanın son aylarda olduğu gibi, uzun zamandan beri böylesine sorumlu bir seçenek önünde bulunmadığı ~~dur~~ belirten Jukov özetle şunları yazıyor: "Bugün yoğun bir biçimde tartışılan iki eğilimden hangisinin ağır basacağını gelecek gösterecektir. Geleceğin ana sorunları şunlardır: silahlanma kısıtlanacak mı, yoksa yeni bir hızla sürdürülecek mi? gerginliği azaltma sürecini derinleştirmek mi, yoksa "soğuk savaşa" dönüş mü? Sosyalist ülkelerle yapıcı işbirliğini ^{geliştirilecek mi} derinleştirmek mi, yoksa uçurumun ^{etrafında tepinilecek} kenarında ~~horon~~ tepmek mi? . mi?

Tehlikeli planlar

Geçen yılın yaz aylarında ABD ve NATO'nun propaganda kurumlarınca başlatılan sözümona Batı Avrupa'da "Sovyet Tehlikesi" kampanyasıyla ne gibi amaçların güdüldüğü bugün daha açık bir biçimde ortaya çıkıyor. Bu kampanyayı örgütleyenler için, Sovyetler Birliğini hedef alan Amerikan roketlerini Batı Avrupa ülkelerine yerleştirme planlarına karşı gelişecek bir hareketten vazgeçilmesi amacıyla Batı Avrupa kamuoyunu korkutmak gerekiyordu. Pentagon ve NATO bu kampanyanın tozu dumanı içinde uzun hedefli bir planı gerçekleştirmek istiyordur. Viyana'da imzalanan SALT-2 anlaşmasında kıtalararası stratejik nükleer güçlerin dengesinin sağlanması öngörülmüştü. Buna karşılık ABD ve NATO çevreleri, Batı Avrupa topraklarından Sovyetler Birliğine kadar erişecek sözümona orta menzilli roketler adı altında yeni tip kıtalararası stratejik

silahlar üretme çalışmalarına geçtiler. Bu iğrenç planın gerçekleştirilmesinde Sovyetler Birliğinin orta menzilli roketlerinin Amerika-ya kadar erişemeyeceği düşünülüyordu. Böylece Batı Avrupa ülkelerinin yazgısı ^{min} Pentagon çevrelerini hiç ilgilendirmiyor. ^{edildi bir kez daha görüldü.} Bu planın gerçekleştirilmesi yönünde yoğun çalışmaların yürütüldüğü günlerde ben F.Alman yada bulunuyordum. 6 Ekim sabahı ,Batı Avrupa'da yayınlanan Amerikan "~~Kerakax~~ Interneysinal Heräl trubin" gazetesinde şöyle ~~bir~~ ^{bir} sansasyonel bir açıklama okudum:" Batı Avrupa ülkelerine yeni roketler yerleştirilmesi planı kesinleşti". Bu başlık altında da,5 Ekimde Vaşington-da hazırlanan bir telgraf yer alıyordu. Telgrafta şöyle deniyor:"Sovyetler Birliğini hedef alan Batı Avrupa ülkelerine 572 nükleer roketin yerleştirilmesini öngören Amerikan planını NATO'nun yüksek düzeydeki grubunda ~~onayladığını~~ ^{onayladığını} Karter yönetiminin resmi temsilcisi açıkladı. Şimdi artık formalitelerin tamamlanması kalmıştır."

SSCB'nin barışçıl girişimleri

Yineleyorum:bu,6 Ekim sabahı olmuştu. Aynı günün akşamı ,bütün dünya L.İ.Brejnev yoldaşın Berlin konuşmasını büyük bir ilgiyle izledi. Brejnev yoldaş konuşmasında Pentagonun ve NATO'nun bu saldırı planlarının iç yüzünü açığa vurdu ve böylesi bir planın gerçekleştirilmesi karşısında ortaya çıkacak tehlikeli durumu vurguladı. Brejnev yoldaş konuşmasında şöyle dedi:"Askersel üstünlüğe gelince,orası pek belli olmaz. Elbette sosyalist ülkeler NATO militaristlerinin çabaları karşısında eli kolu bağlı kalamazlar. Bu durum karşısında biz,güvenliğimizi güçlendirmek yolunda yeni önlemler almak zorunda kalıyoruz. Bizim başka çıkar yolumuz yoktur. Ama şurası kesinlikle açıktır ki,NATO'nun bu planlarının gerçekleştirilmesi Avrupada durumu daha da gerginleştirecek ve genel olarak da uluslararası havayı zehirliyecektir". ~~xxxxxxx~~

Gerçekçi düşünceye sahip tüm insanların zararına olan olayların bu yönde gelişmesini engellemek için Brejnev yoldaş, silahlanmanın önlenmesine yol açan geniş kapsamlı bir hareket programı ileri sürdü. Brejnev yoldaşın konuşması, bütün dünyada geniş yankılar uyandırdı. Aynı zamanda belirtmek gerek ki, Batı Avrupa ülkelerinde egemen çevreler, Sovyetler Birliğinin bu somut önerilerinden kısa bir zaman sonra, Sovyetler Birliğinin bu yeni barışçıl önerilerinin kamuoyu üzerinde etkisini engellemek için karşı saldırıya geçtiler. Bu yönde ilk saldırı Amerikan devlet başkanı Kartırın güvenlik işleri danışmanı Brejinskiden geldi. Brejnev yoldaşın açıkladığı önerilerin "ilginç" olarak nitelendirmesine karşın, Kartır da Amerikanın Batı Avrupa ülkelerine yeni roketler yerleştirmeye kararlı olduğunu açıkladı.

Yeni manevra

Kamuoyunu yatıştırmak için yeni bir manevra daha düşünüldü. Bonn'da ,bana,söylendiğine göre,Aralık ayının ortalarında toplanacak olan NATO toplantısında yeni tip Amerikan roketleri konusunda alınacak kararx iki bölümden oluşacakmış.Yet-
kili politikacıların sözlerine göre,birinci ^{si} ~~körükünde~~ ,NATO'nun Batı Avrupa üyelerinin -amerikanın yeni kıtalararası stratejik ⁿ hükleer roketlerin üretimine hemen geçilmesi ve bunları Batı Avrupa ülkelerine yerleştirilmesi yönündeki planını onayladığı belirtilmek isteniyor. İkincisi,onların kanılarına göre,alınan kararda ,Sovyetler Birliğinin bu tür roketlerin kısıtlanması görüşmelerinin başlaması oyunüdeki önerisi yer alacakmış. Bununla ilgili olarak da,bu tür roketlerin üretilmesine ancak 1983 yılında geçileceğine göre,anlaşmaya varmak için

yeterli zamanın varolduđu öne sürölüyor. Doğusu, NATO ölkeleri bu tür roketlerin üretimini ve bunların Batı Avrupa ölkelerin yerleştirilmesini kararlaştırdıktan sonra böylösi görüşmelerin başlamasını önermekle neyi gözönünde bulundurduklarını kestirmek zordur. Bizce, önce bu tür silahları Batı Avrupa ölkelerine yerleştirmek ve ondan sonra görüşmeler için oneride bulunmak tutarlı bir politika olmadığı gibi, barışın, güvenliğin, halklararası dostluk ilişkilerinin yararına değil, zararınadır. NATO ölkelerinde gerçekçi düşünceye sahip politikaçılar iyi biliyorlar ki, Sovyetler Birliğı SALT-2 anlaşmasının onaylanmasından sonra, yalnız kıtalararası roketlerin değil, diğör silahların da kısıtlanmasını içerecek SALT-3 görüşmelerine başlanmasını önermişti. Buna şu da eklenebilir: Sovyetler Birliğı daha bundan 10 yıl önce ABD ile görüşmelerin başladığı zaman sadece kıtalararası stratejik silahların değil, tüm nükleer silahların, burada orta menzilli roketlerin

kısıtlanmasının da ele alınmasını önermişti. Ne varki ABD böylesi bir öneriye yanaşmadı.

Kuşkusuz, önemümüzdeki günler olayların nasıl gelişeceğini gösterecektir. Ama fazla zaman kalmamıştır. Düzeltilmesi olanaksız bir kararın önlenmesi ^{ig m} uğrunda daha zaman vardır!

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ

yorum

1.11.979.ÖM.

DEMİREL NE YAPMAK İSTİYOR?

Seçim sonuçları burjuva parlamentosunda politik ^{partilerin genelini} ~~güc dengesi~~ değiştirdi, ama bunalımlar önlenmedi, tersine daha da derinleşti. Emperyalizmin yönlendirdiği işbirlikçi-tekelci güçler bunalımdan parlamen toyu da araş yaparak ara rejimlerle, askersel diktatörlüklerle çık- mayı planlıyorlar. AP'nin, Demirelin yeniden ileri sürülmesi bu yönde atılan yeni bir adımı oluşturuyor.

Demirelle birlikte büyük bir tehlikenin geldiği açık. Daha önce de belirttiğimiz gibi, Demirelin işbaşına gelmesiyle bugünkü sınırlı özgürlükler tehlikeye girecek, bunalım halka ^{daha fazla} yüklenecek, emperyalizme, yabancı sermayeye kapılar ardına kadar açılacak, demokrasi güçlerine karşı faşist terör daha da tırmandırılacak, bununla birlikte tekelle

derin

~~Var~~ vurucu gücü faşist MHP daha da palazlanacak, faşist ^{darbecilerin} diktatörlük
 yolu açılmış olacaktır. Demirelin ~~kimi yerde 25, kimi yerde ise 51~~
~~maddede~~ ^{ahp} sıralanan koşullarında bu amaçlar iyice açığa çıkıyor.
~~Söylen~~ ^{Genel bir} Hükümet programı niteliğini taşıyan bu maddelerde antikomünizm başa alınıyor. İşçi sınıfının, halkın, demokrasi güçlerinin yükselen antiemperyalist, antifaşist savaşını tırpanlamak, sendikal hak ve özgürlükleri ortadan kaldırmak, için AP-Demirel, faşist devlet güvenlik mahkemelerini ~~yeniden~~ kuracak, ~~TürkxExxaxx~~ ^{amacıyla} ~~yasasında~~ sendikalar yasasını antidemokratik yönde değiştirecek, işçi sınıfını politik yaşamdan uzak tutmak ^{üniversite ve okullar} (faşist yasalar çıkaracak, Üniversite özgürlüğü ayaklar altına alınarak ~~öğrenciler~~ faşist katillerin yuvası haline getirilecek. Bu amaçlarının ^{a ulaşabilmek} üstesinden "başarıyla" gelebilmek için AP-Demirel polisin yetkilerini genişletecek, işçi, memur, öğrenci çıkışlarını bastırmak için vurucu yan komando gücü oluşturacak.

Bu antidemokratik, faşist koşullar "terörü önleme", "rejimi güçlendirme" adı altında uygulanmaya konulmak isteniyor. Yani açık olarak "terörü önleme" demagojisi altında AP-Demirel ve bunların ardında duran tekelci güçler sıkıyönetimi tüm memleket ölçüsüne yaymak, faşist terörü devlet politikası durumuna getirmek, demokrasi hareketini boğmak ve ülkemizde "ağız var dili yok" bir yığın yaratmak amacını güdüyorlar.

Basında açıklanan Demirelin koşullarının ^{arasında} öteki yüzünde emperyalizme, NATO ya, IMF'ye, tam ~~tekelleşme~~ kölelik, ~~yakın~~ yer alıyor. Ülke ekonomisini ölüm döşeğine yatan yabancı sermayeye yeni kolaylıkların sağlanması, emperyalizmin yönlendirdiği militarist, şovenist politikanın güçlendirilmesi Demirelin hükümet programının ana niteliğini oluşturuyor.

TKP, hükümet Demirelel verilmemelidir ^u belgisini yükseltirken,

artacak san

dikkati çekiyor

Demirelle ~~gelen~~ gerici faşist tehlikeye ~~gömmüştür~~. Bu tehlike AP'nin açıklanan hükümet programı nitelikli koşullarında yatıyor. TKP, Demirelin işbaşına gelmesiyle yüzlerce yurttaşımızın katili faşist MEHP'nin ~~aklanacağı~~ ^{aklanacağı} onun iktidara ortak yapılacağı, faşizme yolun daha da açılacağı için "Demirele verilecek her güven oyu faşist Türkiye verilmiş demektir" belgisini yükseltmiş^{xxx}, ulusal demokratik güçleri gericiliğin zorbalık hükümet planlarını bozmak için eylem birliğine çağırmıştır. İlerici Kadınlar Derneği başkanı Beria Ongerin önemle değindiği gibi, gericiliğin halkımıza terörcü, zorbacı, faşist diktatör lükler dayatma planları bozulabilir. Yeterki soldaki güçler/Demirelle birlikte gelen tehlikeyi doğru değerlendirip eylem birliğini kurabilsinler, sosyalistler, komünistler elelele, omuzomuzaya verip parlamento dışı ^{kurulan} güçleri yığinsal eylemler içinde örgütleyebilsinler. Bu evrede CHP ye de büyük sorumluluklar düşüyor. CHP yöneticileri, yanlış polit

kanın, yanlış uygulamanın asıl nedenlerine, özüne ^{inilmesini önleye-} incekleri yerde
^{rek)} işi sen-ben kavgasına ^{çökmeğe yeltediyorlar)} dökmüşlerdir. İflas eden politikanın temelinde
^{bu nedir?} ise CHP yönetiminin emperyalizme bağlılıktan kopmaması, NATO culuk
 politikasında ayak diremesi, ^{dir/} tekellere karşı çıkmaması, gericilikle
 uzlaşma yollarına başvurup antikomünizme ^{dir/} sapması, ^{dir/} ulusal demokra-
 tik güçlerle cephe birliğine yanaşmaması, bu birliği ^{dir/} giden yolları
 dinamitlemeye kalkışması ^{dir/} yatıyor. Asıl tartışılacak sorunlar bunlar
 dır. Ve bu yenilgiden dersler çıkarıp antiemperyalist, antifaşist -
 demokratik doğrultuda yeni bir yön ^{den} saptamaktır. CHP yığını bunu
 bekliyor. Türkiye demokrasi güçleri bunu bekliyor. Yoksa sen-ben
 kavgası içinde Ahmet ^{let} gideceği Mehmet ^{let} geline, iflas politikası değişmez.
 CHP ^{iler} yöneticileri kim suçlu, kim haklı gibi kısır tartışmalardan, vaz-
 geçmeli, işbirlikçi tekelci güçlerin dayattığı gerici-faşist hükümet
 planlarını bozmak için demokrasi hareketine omuz vermelidir. Böylesi

bir politika CHP'nin daha olumlu bir çizgiye yönelmesine ve içine düştüğü bunalımdan çıkmasına yardımcı olacağı gibi, demokratik hareketin güçlenmesine, gerici-faşist planların bozulmasına da katkıda bulunacaktır. TKP, CHP'lileri, emperyalizme ve işbirlikçilerine, gerici-faşist Demirel hükümetine karşı parlamento dışı güçlerin, sosyalistlerin, komünistlerin, Kürt demokratlarının yanında, yığın eylemlerinin içinde yer almaya çağırıyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARKİVİ